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

Já os viajantes estran-
geiros deixaram no país 
US$ 533 milhões. Com 
isso, a conta de viagens in-

ternacionais ficou negativa 
em US$ 1,780 bilhão no 
mês passado, segundo da-
dos divulgados pelo Banco 
Central (BC).

No ano, conta fica 
negativa em US$ 15,7 bi-
lhões

Nos dez primeiros 
meses do ano, a situação 
não é diferente. Enquanto 
os brasileiros tiveram uma 
despesa de US$ 21,251 

bilhões em viagens inter-
nacionais, os estrangeiros 
deixaram no país US$ 
5,575 bilhões. Em termos 
líquidos, a conta de viagens 
internacionais é negativa 
em US$ 15,676 bilhões no 
ano até outubro.

Para o ano, o Banco 
Central estima que a con-
ta líquida de viagens inter-
nacionais seja negativa em 
US$ 17,2 bilhões.

polícia

VC repórter: mãe e filha ajudam a 
prender pedófilo que agia pelo Facebook

Um pedófilo que ali-
ciava adolescentes pelo Fa-
cebook foi preso, na última 
quinta-feira, na cidade de 
Taquaritinga, no interior de 
São Paulo, depois de cerca 
de vinte dias de investigação 
policial. A ação contou com 
a ajuda de uma das meninas 
com quem ele tentou se rela-
cionar, e da mãe dela.

Segundo o delegado 
Claudemir Aparecido Pe-
reira da Silva, que conduziu 
o caso, a mãe da adolescente 

de 12 anos procurou a polí-
cia depois que a filha relatou 
uma conversa de teor sexu-
al pelo Facebook com uma 
pessoa que se apresentava 
como uma adolescente de 14 
anos. A mulher desconfiou e 
procurou a delegacia no iní-
cio de novembro, quando a 
polícia passou a acompanhar 
o caso.

Sob a orientação da mãe, 
a garota manteve contato 
com a suposta adolescente 
pela rede social, até que um 

homem de 47 anos se reve-
lasse o verdadeiro usuário do 
perfil. Ele chegou a enviar 
vídeos, propor encontros e 
a prática sexual à adoles-
cente, e todo o material foi 
encaminhado à polícia, que 
identificou o suspeito. Na 
quinta-feira foram cumpri-
dos mandados de busca e 
apreensão na residência do 
homem, que é funcionário 
público do município e mora 
com a mãe. O computador 
foi apreendido, e a polícia 

teve a confirmação de que 
o suspeito era quem usava o 
perfil falso para tentar aliciar 
a adolescente.

Foram encontradas 
conversas com outra ado-
lescente, propondo sexo em 
troca de dinheiro. Fotos e 
vídeos de conteúdo porno-
gráfico também foram apre-
endidos. O homem foi preso 
em flagrante e encaminhado 
para Jaboticabal, foi removi-
do ainda na sexta-feira para 
Serra Azul. 
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VENDAS
CASAS

JUSSARA - Casa 2/4, 
01 WC social, sala, coz 
e área de serviço desco-
berta Imóvel no asfalto 
R$ 80.000,00
UNIVERSITÁRIO - Casa 
de 2/4, 01 banheiro so-
cial,  sala e cozinha. 
Ótima localização, casa 
murada R$ 85 mil.
ITANHANGÁ II - Casa 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, sala, cozinha 
e área de serviço. R$ 
97 mil
M A N S Õ E S  D A S 
ÁGUAS QUENTES  - 
Chalé de 3/4 sendo 01 
suíte, 01 WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e garagem. Imóvel 
mobiliado. 

LOTES / ÁREAS
CONDOMÍNIO. SONHO 
MEU: 03 lotes em condo-
mínio. fechado, portaria 24 
hs em ótima localização.

PORTAL DAS ÁGUAS 
QUENTES - Lote plano com 
360m² e energia elétrica
COND. SONHO MEU 
- Lote de 600m² em con-
domínio. fechado com 
portaria 24hs. Ótima vista 
para o lago Corumbá. 
oportunidade Confira o 
Valor!
MANSÕES DAS AGUAS 
QUENTES - Lote com 
600m² na Qd. 25. Ex-
celente localização. R$ 
18.000,00 Oportunida-
de!
SERRINHA - Lote com 
802m², 15x54, mais área 
verde. Ótima localização! 
R$ 70 mil

APARTAMENTO
Res. Itacarambi – Apto 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, área de ser-
viço e garagem

CHÁCARA
TANGARÁ - Chácara 
com 986m² no valor de 
R$ 15.000,00

RIO QUENTE - Chácara de 
7 alqueires formada

ALUGUEL
APARTAMENTOS

JARDIM DOS TURISTAS 
- Apto. de 1/4 suíte, áreas 
de serviço e garagem para 
carro. Na Av. das Nações 
com ótima localização. R$ 
450,00 incluso água. 
ANTONIO SANCHES - 
Apto 2/4, sendo 1 suite, 1 
WC social, sala, coz, área 
de serviço, garagem. Ótima 
localização no centro. Alu-
guel R$ 400,00 + Cond.
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